[image: image1.png]

Администрация  ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «____» ____________ 2017 года
№ _____
О внесении изменений в Порядок осуществления Муниципальным казенным учреждением «Финансовый отдел Администрации ЗАТО Видяево» полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений, утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 20.05.2015 № 251
В соответствии со ст. 266.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом ЗАТО Видяево,
        п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в Порядок осуществления Муниципальным казенным учреждением «Финансовый отдел Администрации ЗАТО Видяево» полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений, утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 20.05.2015 № 251, согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вестник Видяево» (без приложения) со ссылкой о размещении полного текста постановления на официальном сайте ЗАТО Видяево.
3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации ЗАТО Видяево

 В.А. Градов

Приложение

 к постановлению Администрации ЗАТО Видяево

от ___________ 2017 г. № ____
Изменения в Порядок осуществления Муниципальным казенным учреждением «Финансовый отдел Администрации ЗАТО Видяево» полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений,
(далее – порядок)
1. В раздел 1:
1.1. В пункте 1.6 абзац 8 изложить в следующей редакции:

« - юридические лица (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, муниципальных унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием муниципального образования ЗАТО Видяево в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с долей (вкладом) таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), индивидуальные предприниматели, физические лица в части соблюдения ими условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из ЗАТО Видяево, муниципальных контрактов, соблюдения ими целей, порядка и условий предоставления кредитов и займов, обеспеченных муниципальными гарантиями, целей, порядка и условий размещения средств бюджета в ценные бумаги таких юридических лиц;»
1.2. Пункт 1.7 изложить в новой редакции:

«1.7. Контрольная деятельность в отношении объектов контроля, указанных в абзаце 8 пункта 1.6 настоящего Порядка, осуществляется только в части соблюдения ими условий предоставления бюджетных средств в процессе проверки главных распорядителей (распорядителей) средств и главных администраторов (администраторы) источников финансирования дефицита бюджета ЗАТО Видяево, их предоставивших.»